
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Zajištění služeb úklidu a recepce v 

budovách Ostravské univerzity“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
 
Na základě žádostí účastníků veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o zaslání bližších výměr úklidových ploch (výměr jednotlivých místností) včetně 
četností úklidu ke každému místu plnění ve všech částech veřejné zakázky: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v příloze tohoto vysvětlení doplňuje přílohy obsahující soupis 

veškerých úklidových ploch včetně četnosti úklidu – jedná se o přílohy obsažené v samostatných 

souborech v adresářích (s názvy: „Část 1 – R – Plochy k úklidu“, „Část 2 – PdF – Plochy k úklidu“, 

„Část 3 – FU – Plochy k úklidu“, Část 4 – FSS – Plochy k úklidu“) pro jednotlivé části této veřejné 

zakázky.  

 
Dotaz č. 2: 
V příloze č.1 Popis objektů a požadovaných služeb u časti 1 je Pozn.: Ranní úklid – max. do 9:00 
hodin. Prosím zadavatele o upřesnění času zahájení úklidu. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že čas zahájení úklidu je na rozhodnutí dodavatele tak, aby byl 
proveden nejpozději do 9:00 hodin. Pracovníci úklidu i recepce budou mít přístupové kódy do 
budovy.  
 
 
Dotaz č. 3: 
V příloze č.1 Popis objektů a požadovaných služeb u časti 2 je Pozn.: Ranní úklid – max. do 8:00 
hodin. Prosím zadavatele o upřesnění času zahájení úklidu. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že čas zahájení úklidu je na rozhodnutí dodavatele tak, aby byl 
proveden nejpozději do 8:00 hodin. Pracovníci úklidu i recepce budou mít přístupové kódy do 
budovy.  
 
 
Dotaz č. 4: 
Dotaz 4: 
V příloze č.1 Popis objektů a požadovaných služeb u časti 3 je Pozn.: Ranní úklid – max. do 8:00 
hodin. Prosím zadavatele o upřesnění času zahájení úklidu. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že čas zahájení úklidu je na rozhodnutí dodavatele tak, aby byl 
proveden nejpozději do 8:00 hodin. Pracovníci úklidu i recepce budou mít přístupové kódy do 
budovy.  
 
 
Dotaz č. 5: 
V Obchodních podmínkách v článku IV odstavec 8. je uvedeno “Provedení mimořádného a ročního 
úklidu specifikovaného v Příloze č. 2 – Specifikace požadovaných služeb bude realizován podle 
potřeb objednatele na základě objednávky a v souladu s touto dohodou, za cenu stanovenou v 
Příloze č. 4 – Ceník ročních a mimořádných úklidových služeb.“ 
 
V Příloze č. 2 – Specifikace požadovaných služeb v části 2. a 4 je u ročního úklidu uvedeno mytí 
oken, ale v Příloze č. 4 – Ceník ročních a mimořádných úklidových služeb není cena za mytí oken 
uvedena. 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení či úpravu. 
 
 
 
 



 

 

Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 4 – Ceník ročních a mimořádných úklidových služeb 
jsou vyspecifikovány služby mimo mytí oken. Mytí oken je vyspecifikováno v Příloze č. 3 – Ceník 
požadovaných služeb jakožto pravidelná služba (např. roční) s konkrétní výměrou oken. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Žádáme zadavatele o výměru jednotlivých ploch v části 2. Příloha č. 2 Specifikace požadovaných 
služeb – pro objekty PdF OU „Kompletní úklid prostor podléhající mimořádnému režimu úklidu s 
ohledem na specifické povrchy“. 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v příloze tohoto vysvětlení doplňuje přílohu obsahující soupis 

úklidových ploch speciálních povrchů – jedná se o přílohu s názvem „Speciální povrchy – plochy 

k úklidu“.   

Dotaz č. 7: 
Dodavatel v části 2 (8-1b Přílohy část 2.zip) nedohledal zadavatelem zveřejněnou přílohu č. 5 - 
Smluvní pokuty a přílohu č. 6 - Desinfekční řád. 
Dotaz dodavatele zní, zdali může zadavatel tyto přílohy doplnit ke stažení? 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Příloha č. 5 – Smluvní pokuty a Příloha č. 6 – Desinfekční řád 

je součástí Přílohy č. 2 – Specifikace požadovaných služeb pro část 2 veřejné zakázky. Dodavatel 

tedy dohledá tyto přílohy v dokumentu Příloha č. 2 – Specifikace požadovaných služeb, konkrétně 

na straně č. 7 nalezne dodavatel Přílohu č. 5 a konkrétně na straně č. 8-9 nalezne dodavatel Příloha 

č. 6. 

 

Součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jsou přílohy zmíněné v odpovědi č. 1 a 6.  

V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávací 

dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 

do 15.03.2023 do 10:00 hod.  

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění.  

 

V Ostravě dne ……… 

 

       …………………………………………..  

        prof. MUDr. Jan Lata, CSc.  
 rektor Ostravské univerzity 


		2023-02-22T12:50:03+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




